

Referat fra ordinær generalforsamling i Store Heddinge Vandværk A.m.b.a. afholdt på Hotel Stevns den 31. marts 2016.

Til stede ved generalforsamlingen var mellem 20 og 30 personer, heraf 20 stemmeberettigede andelshavere. John Bøjlund bød velkommen og foreslog, at vi skulle vælge Ebbe Stub til dirigent. Ebbe Stub blev valgt uden modkandidat hvorefter han overtog ledelsen af mødet.

Dirigenten kunne konstatere, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet. Ingen havde nogen indvendinger til det, hvorefter generalforsamlingen blev erklæret for lovlig og beslutningsdygtig.

Aftenens dagsorden var som følger:

1. Valg af dirigent.
2. Bestyrelsens beretning.
3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse.
4. Budget for det/de kommende år forelægges til godkendelse.
5. Behandling af indkomne forslag.

- 5a. Behandling af installation af afkalkningsanlæg

6. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen.
7. Valg af bilagskontrollant.
8. Eventuelt.

Dagsordenens pkt. 2. Bestyrelsens beretning:

Dirigenten gav ordet til John Bøjlund, som præsenterede bestyrelsens beretning. Beretningen er vedhæftet dette referat som bilag 1. Der var spørgsmål fra salen til sidste års sag mod Nick Ullerup, som efter bestyrelsens opfattelse var blevet afsluttet på en for Vandværket tilfredsstillende måde. Man ville gerne vide, hvor meget sagen havde kostet vandværket og der blev svaret, at Vandværket havde haft omkostninger på cirka 40.000 kr. som ikke var blevet dækket i forbindelse med forliget. I den forbindelse var der flere andelshavere der mente, at man ikke skulle have indgået noget forlig uden at have fået alle omkostninger dækket. John fortalte så, at eksempelvis vores advokatombudsninger i forbindelse med afholdelsen af sidste års generalforsamling ikke kunne kræves dækket af Nick Ullerup. Det blev også sagt fra salen, at udfaldet af en retssag lige så godt kunne være faldet ud til Nick Ullerup's fordel som til Vandværkets.

Bestyrelsens beretning blev taget til efterretning.

Dagsordenens pkt. 3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse:

Dirigenten gav ordet til Steen Hyt-Nielsen, som gennemgik det reviderede årsregnskab. Der var ingen spørgsmål eller kommentarer til regnskabet, så det blev umiddelbart godkendt. Regnskabet i form af Steens præsentation samt underskriftsbladene for det samlede regnskab er vedhæftet som bilag 2. Det samlede regnskab kan findes på hjemmesiden.

Dagsordenens pkt. 4. Budget for 2015 forelægges til godkendelse:

Dirigenten gav igen ordet til Steen Hyt-Nielsen – denne gang for præsentation af budgettet for 2016.

Steen begyndte med at gennemgå forudsætningerne for budgettet nemlig takstbladet samt den forventede udpumpede og fakturerbare vandmængde. Efter Steen's gennemgang af budgettet var der spørgsmål fra salen vedrørende restancer!

Steen forklarede, at vi fremover vil forsøge at inddrive restancer uden så megen brug af inkasso advokat. I stedet varsler vi, at der vil blive lukket for vandet, hvis ikke der bliver betalt. I enkelte tilfælde har vi rent faktisk lukket for vandet. I virkeligheden er vi kommet meget langt ned i restancer sammenlignet med niveauet da vi i 2009 overtog Vandværket fra Stevns Kommune. Steen forklarede også, at vi gør brug af afdragsordninger hvis det kan hjælpe forbrugerne, men det kan ikke undgås, at der vil være en lille andel, som man aldrig kan få "kradset ind" eksempelvis i forbindelse med tvangsauktioner.

Der var ikke yderligere spørgsmål og budgettet blev godkendt.

Budgettet samt takstblad er vedhæftet referatet som bilag 3.

Dagsordenens pkt. 5. Behandling af indkomne forslag:

Der var ingen indkomne forslag.

Dagsordenens pkt. 5a. Behandling af installation af afkalkningsanlæg:

Dirigenten gav ordet til John Bøjlund. John fortalte, at vi på Vandværket forsøgsvis har afkalket en del af vandet i perioden fra efteråret 2015 og indtil dato. Det er blevet gjort i samarbejde med firmaet, DANWATECH. Der var anbragt kander med afkalket vand på bordene, så de fremmødte selv kunne smage på det afkalkede vand. John fortalte også, at alt det afkalkede vand hidtil er blevet ledet i kloakken, da man ikke må udpumpe afkalket vand uden tilladelse fra Kommunen. Der er sendt ansøgning til Kommunen om tilladelse til at udpumpe vand med reduceret kalkindhold. Vi har en klar forventning om, at tilladelsen vil blive givet.

Derefter gav John ordet til Carsten Jensen fra DANWATECH som præsenterede metoden, som har været anvendt til afkalkning af vandet. Carsten understregede, at der ikke er tale om en total afkalkning, men en reduktion af kalkindholdet fra en hårdhed på cirka 21 dH til en hårdhed på 8 – 10 dH. Han nævnte endvidere, at HOFOR, som er Hovedstadens Forsyningsselskab, er i gang med et tilsvarende pilotprojekt vedrørende afkalkning af deres vand med henblik på at opnå en hårdhed på 10 dH. Metoden, som har været anvendt på Store Heddinge Vandværk, stammer fra Holland, hvor det er et lovkrav, at udpumpet vand ikke må have en hårdhed højere end 5 dH.

Carsten forklarede om fordele og ulemper i forbindelse med afkalkning af vandet. Hans præsentation er vedhæftet som bilag 4. Fordelene ved et reduceret kalkindhold er blevet undersøgt og rapporteret i en stor videnskabelig rapport udarbejdet på vegne af Naturstyrelsen af Cowi. Rapporten kan findes på Vandværkets hjemmeside. Rapporten omhandler både økonomi og miljø. Hvis man fokuserer på

Økonomien skulle der være en betydelig besparelse for forbrugerne ved at modtage blødgjort vand idet man skal bruge mindre sæbe i forbindelse med rengøring, opvask, tøjvask og personlig vask og der skulle være en betydelig forlængelse af levetiden for husholdningsmaskiner og hårde hvidevarer. Den samlede besparelse for en standardfamilie i et én-familiehus er blevet beregnet til 3.60 kr./m³. På udgiftssiden kommer så prisen for reduktion af kalkindholdet som for Store Heddinge Vandværk er budgetteret til 1.75 kr./m³. Det vil sige, at ud over de miljømæssige fordele vil der være en kontant besparelse for andelshaverne på ca. 1.85 kr./m³.

Efter Carstens præsentation var der livlig debat. Bestyrelsen havde naturligvis håbet på, at generalforsamlingen umiddelbart ville bifalde installationen af et afkalkningsanlæg, men der var nogen skepsis – mest vedrørende de beregnede besparelser. Der blev også spurgt til, om det var en enig bestyrelse som ønsker at indføre afkalkning på vandværket. Her blev der svaret, at eet medlem af bestyrelsen er imod afkalkning, mens den øvrige bestyrelse er for.

Konklusionen på denne del af debatten blev:

Generalforsamlingen anbefaler bestyrelsen at fortsætte med pilot-projektet, men den endelige godkendelse af projektet skal vedtages på en ekstraordinær generalforsamling efter en grundig information til andelshaverne.

Dagsordenens pkt. 6. Valg af medlemmer og suppleanter til forstyrelsen:

Følgende medlemmer af bestyrelsen var på valg og havde meddelt, at de var villige til genvalg:

Marlene Valkonen

Viggo Nielsen

Steen Hyt-Nielsen

Lars Ibsen

Da der ikke var andre fra salen der ønskede at opstille, blev alle fire medlemmer af bestyrelsen genvalgt med applaus.

Begge suppleanter var på valg og havde meddelt, at de var villige til genvalg nemlig:

Ole Sørensen

Thais Merrild

Da der ikke var andre fra salen der ønskede at opstille, blev begge suppleanter genvalgt med applaus.

Dagsordenens pkt. 7. Valg af bilagskontrollant:

Bilagskontrollant, Kjeld Frederiksen havde meddelt, at han var villig til genvalg og da der ikke var andre fra salen som ønskede at opstille, blev Kjeld Frederiksen genvalgt med applaus.

Dagsordenens pkt. 8. Eventuelt:

En andelshaver foreslog, at den enkelte andelshaver skal have lige så mange stemmer på generalforsamlingen, som man ejer ejendomme der er med i Vandværket.

Der var ikke den store sympati for forslaget (som naturligvis heller ikke kunne vedtages under punktet, eventuelt) men han blev opfordret til selv at fremsende det som et punkt på dagsordenen ved næste års generalforsamling.

Herefter erklærede dirigenten generalforsamlingen for afsluttet.

Den 7. april 2016, Axel Mølgaard Andersen.

Referent: Axel Mølgaard Andersen

7/4-16



Dirigent: Ebbe Stub